quod in causa erat ut multis, etiam loca procul remota iuvenientes, perturbatio attingeret ac periculum. Praterea etiam Alexandriae in Aegypto postea accidit ut multi Iudaeorum caderentur. Istos enim ex sicariorum factione, qui illic effugium assequi potuerunt, non satis erat in tuto esse; verum iterum novas res moliebantur, et multis hospitum suorum persuadebant ut se in libertatem assererent, et Romanos quidem nihil ipsis meliores putarent, Deum vero pro solo domino haberent. Quum autem Iudaorum quidam non ignobiles iis adversarentur, eos quidem occiderunt, ceteris vero instabant ad defectionem eos stimulantes. Illorum autem recordiam et amentiam quum viderent senatus primores, haud amplius sibi tutum esse arbitrabantur rem negligere; sed, Judicis omnibus ad concessionem vocatis, sicariorum temeritatem arguebant, illos omnium maiorum causam esse demonstrantes: « et nunc, aiebant, illos, quoniam ne quum fugissent quidem certam spem salutis habere videantur (a Romanis etenim cognitos statim perfituros esse), sibi debita calamitate replere eos qui nullius suissent delicti participes. » Populum itaque hortabantur ut exitium ab illis caverent, atque semet illorum traditione Romanis excusarent. Intellecta igitur periculi magnitudine dictis paruerunt, multoque impetu in sicarios facto eos corripiebant. Illorumque sexenti statim capti sunt; quotquot vero in Aegyptum Thebasque illius regionis effugerant, non multo post comprehensi reductique sunt: quorum non est qui animi duritiam, sive desperatio sive voluntatis pertinacia sit dicenda, non obstupuerit. Nam omni genere tormentorum et corporis vexatione in eos excogitata ob hoc solummodo, ut Cæsarem dominum agnoscerent, nemo cessit, neque id dicere velle visus est; sed omnes animos necessitate superiores conservarunt, ut qui corporibus sensu parentibus, animabus tantum non latitia gestientibus cruciatus ignemque susciperent. Maxime autem puerorum setas spectatores obstupefecit: nam ne ab illorum quidem ullo exprimi potuit ut Cæsarem dominum appellarent. Usque adeo corporum infirmitati prævalebat audacie vis.

2. Lups tunc Alexandriam administrabat, et hunc motum illico per literas Cæsari significavit. Ille autem Iudaos a rebus novis moliendis nunquam cessaturos esse suspicans, veritusque ne rursus in unum congregarentur et quosdam sibi adjungerent, praecipit Lupo ut templum Iudaorum, in ea regione exstructum quae Onias regio dicitur, demolitum iret. Est autem illa in Aegypto, et ex hujusmodi causa condita est nomenque habuit. Onias Simonis filius, unus e pontificibus Hierosolymitanis, fugiens Antiochum regem Syriae cum Iudeis bellum gerentem, Alexandriam venit. Quumque eum humaniter exceperisset